Opera	Definizione	Contesto
<p>4. III.64.bis <i>Lectura Artis quae intitulatur Brevis practica Tabulae generalis</i> (Genova 1/2/1304) (ROL XX, p. 397)</p>	<p><i>Grammatica</i> siquidem considerat in sermone congruum et incongruum.</p>	<p>Diuiditur autem philosophia in tres partes: Prima pars est de triuio, in quo agitur de sermone; secunda de quadriuo, in quo agitur de ente mathematico; et in tertia parte agitur de ente naturali. Triuuium autem constituunt tres scientiae de sermone, scilicet, grammatica, dialectica et rhetorica.</p>
<p>5. III.80 <i>Ars generalis ultima</i> (Lione/Pisa 11/1305 - 3/1308) (ROL XIV, pp. 367-370)</p>	<p>88. De grammatica. Grammatica est ars ad inueniendum modum recte loquendi recteque scribendi. Per definitionem differentiae grammatica diuiditur in nouem modos. Primus modus est de grammatica et de numero octo partium orationis. Secundus est de casu. Tertius de coniunctione. Quartus de declinatione. Quintus de genere. Sextus de regimine. Septimus de constructione. Octauus de orthographia. Nonus est de figura.</p>	<p>Cento forme</p>
<p>6. III.77 <i>Ars Brevis</i> (Pisa 1/1308) (ROL XII, p. 236)</p>	<p>88. Grammatica est ars inueniendi modum recte loquendi recteque scribendi.</p>	<p>Cento forme</p>
<p>7. IV.19 <i>Ars mystica theologiae et philosophiae</i> (Parigi 11/1309) (ROL V, p. 465)</p>	<p>Grammatica est scientia recte loquendi. Cuius subiectum est oratio, in se et in suis partibus considerata. Constructio autem, quae tractatur a grammatico, potest inquiri per tertiam circulationem et per decem regulas generales.</p>	<p>IX, 2 De artis liberalibus</p>